
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2020 г. N 1413

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

СЛУЧАЯ ПРОВЕДЕНИЯ СТРОИТЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ОТНОШЕНИИ

ОТДЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА,

СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЮ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ

ОСУЩЕСТВЛЯТЬ ПОЛНОСТЬЮ ИЛИ ЧАСТИЧНО ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

 В соответствии с частью 2.1 статьи 53 Градостроительного кодекса Российской Федерации

Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить, что по решению Правительства Российский Федерации строительный контроль по

объектам капитального строительства, строительство, реконструкцию которых планируется

осуществлять полностью или частично за счет средств федерального бюджета в рамках

государственных программ Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", "Развитие физической культуры и

спорта", "Развитие здравоохранения", "Развитие образования", "Научно-технологическое развитие

Российской Федерации", "Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя",

"Развитие культуры", осуществляется Министерством строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации или подведомственным ему государственным (бюджетным или

автономным) учреждением.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН


